[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 23.06.2022 № 430
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино                 от 01.11.2019 № 663 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»
В соответствии с постановлением Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», новым шаблоном муниципальной программы «Здравоохранение» на 2022 год, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино                      от 01.11.2019 № 663 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»      (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования  муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы
(тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0

».
1.2. Раздел Программы «Показатели реализации муниципальной программы городского округа Фрязино «Здравоохранение» на 2020-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел Программы «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы): наименование, единица измерения, источник данных, порядок расчета» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),       и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.
Глава городского округа Фрязино
                                                       Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 23.06.2022 № 430
«Показатели реализации муниципальной программы городского округа Фрязино
«Здравоохранение» на 2020-2024 годы
	№
п/п
	Показатели реализации муниципальной программы
	Тип
показателя
	Единица измерения

	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

	1.1
	Диспансеризация взрослого населения Московской области (Доля взрослого населения, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения)
	Приоритетно-целевой,
(Рейтинг-45)
	%
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	03

	1.2
	Количество застрахованного населения трудоспособного возраста на территории Московской области
	Приоритетно-целевой,
(Рейтинг-45)
	%
	71
	-
	-
	87
	87
	87
	03

	2
	Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	2.1
	Жилье – медикам, нуждающихся в обеспечении жильем
	Отраслевой
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	03

	                                                                                                                                                                                                                                              ».

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 23.06.2022 № 430
«МЕТОДИКА
расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы): наименование, единица измерения, источник данных, порядок расчета:
	п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Источник данных
	Период предоставления отчетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

	1
	Диспансеризация взрослого населения Московской области (Доля взрослого населения, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения)
	%
	Определяется как выраженное
в процентах отношение численности граждан старше 18 лет и старше, прошедшего диспансеризацию и профилактические осмотры к общему числу граждан старше 18 лет и старше, подлежащих диспансеризации в 2022 году, которое, согласно целевому показателю №2 Государственной программы Московской области «Здравоохранение Подмосковья на 2019 - 2024 годы», утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 9 октября 2018 г.
№ 715/36 (с изменениями и дополнениями), составляет 25%.
Рассчитывается по формуле:
          Дп
Ди = ---------* 100%,
          Дпд
где:
Ди — исполнение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации взрослого населения,
Дп — численность граждан старше 18 лет и старше, прошедшего профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию в отчетном периоде, человек.
Дпд — общее число граждан в возрасте 18 лет и старше, подлежащих диспансеризации (прикрепленных, застрахованных) в 2022 году.
	Данные формы статистической отчетности № 131/о «Сведения о проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения», утвержденная приказом Министерства здравоохранения России от 10.11.2020 № 1207н «Об утверждении учетной формы медицинской документации N 131/у "Карта учета профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)» (далее – Приказ № 1207н)
	Ежеквартально
(Не позднее 3 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, предоставляется в регламентный срок, непредставление информации оценивается нулевым значением)

	2
	Количество застрахованного населения трудоспособного возраста на территории Московской области
	%
	Население трудоспособного возраста, для расчета показателя, принимается как сумма застрахованного населения мужского пола в возрасте 18 – 61 года и женского пола 18 – 56 лет (далее – население трудоспособного возраста). Показатель определяется как отношение числа застрахованного населения трудоспособного возраста к общему числу населения трудоспособного возраста городского округа, выраженное в процентах.

Показатель считается с начала отчётного года по состоянию на 01.04.2022, 01.07.2022, 01.10.2022, 01.12.2022 нарастающим итогом.

Среднее значение показателя по Московской области на 01.01.2022 – 62%.

Органам местного самоуправления городских округов Московской области, у которых значение показателя ниже среднего значения по Московской области, ежеквартальный прирост должен составлять минимум 10%.

Органам местного самоуправления городских округов Московской области, у которых значение показателя выше среднего значения по Московской области, ежеквартальный прирост должен составлять минимум 5%.

Первое место по значению и динамике присваивается органам местного самоуправления городских округов Московской области при достижению целевого значения – 85%.

Дн =[image: image1.png]4=

 * 100%, где

Дн – доля застрахованного населения трудоспособного возраста в общей численности населения трудоспособного возраста на территории городского округа, %.

Ч.з.— численность застрахованного населения трудоспособного возраста городского округа, человек.
Ч.н. — общая численность населения трудоспособного возраста городского округа Московской области, человек.
	Данные Территориального органа федеральной службы государственной статистики Московской области, данные Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области о количестве застрахованных в Московской области граждан трудоспособного возраста, прикрепленных к медицинским организациям в разрезе городских округов.
	Ежеквартально
(Не позднее 3 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, предоставляется в регламентный срок, непредставление информации оценивается нулевым значением)

	Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	1
	Жилье – медикам, нуждающихся в обеспечении жильем
	%
	Определяется как отношение количества врачей, обеспеченных жилыми помещениями за счёт средств бюджета муниципального образования или выделенными

из муниципального жилого фонда в течение отчетного периода (компенсация аренды жилой площади; социальный, специализированный и коммерческий найм жилого помещения) к числу врачей, нуждающихся в обеспечении жильем по состоянию

на отчетную дату нарастающим итогом с начала календарного года.

Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом.

Врачи учитываются как обеспеченные и нуждающиеся однократно на протяжении отчётного периода, независимо от вида поддержки.

Рассчитывается по формуле:
Доу=Доб/Дн * 100%,

где:

Доу – доля врачей, обеспеченных жильем, из числа нуждающихся, %;

Доб – количество врачей, обеспеченных жилыми помещениями (компенсация аренды жилой площади; социальный, специализированный и коммерческий найм жилого помещения) в течение отчетного периода, человек.

Дн – количество врачей, нуждающихся в обеспечении жильем (состоящих на учете на отчетную дату) с начала отчетного года на текущую дату с нарастающим итогом, человек.
	Отчёт администрации городского округа Московской области, согласованный с государственными учреждениями здравоохранения Московской области
	Ежеквартально
(Не позднее 3 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, предоставляется в регламентный срок, непредставление информации оценивается нулевым значением)

	                                                                                                                                                                                                                                         ».

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 23.06.2022 № 430
«Приложение 3
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение»
на 2020-2024 годы
Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Фрязино

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по ГРБС, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                                                                                                                                                                                                                    ».

Приложение 4
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 23.06.2022 № 430
«Приложение 4
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы
Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»
	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол-нения меро-приятия
	Источники финансирова-ния
	Объём финансиро-вания мероприя-тия в году, предшествующему году начала реализации мунпро-граммы
(тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия Подпрограм-мы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 03
Развитие мер социальной поддержки медицинских работников
	2020-2024
	Итого:
	1064,5
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0
	Заместитель главы администра-ции,
сектор социальной политики, главный врач ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»

	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1064,5
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0

	Внебюджетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 03.02
Установление медицинским и фармацевтическим работникам медицинских организаций дополнительных гарантий и мер социальной поддержки
	2020-2024
	Итого:
	1064,5
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0
	Заместитель главы администра-ции,
сектор социальной политики, главный врач ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1064,5
	9159,4
	1614,4
	2325,0
	540,0
	2340,0
	2340,0

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 03.04
Участие в ярмарках вакансий в медицинских ВУЗах
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель главы администра-ции, главный врач ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 03.05
Направление информации об имеющихся вакансиях в государственных учреждениях здравоохранения в медицинские ВУЗы
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Главный врач ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 03.06 Размещение вакансий на сайтах поиска работы
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Главный врач ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».